UBND NINH GIANG
TRƯỜNG THCS HỒNG PHONG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /KH-THCS
	          Hồng Phong, ngày 22 tháng 05 năm 2018

KẾ HOẠCH
Ôn thi vào lớp 10 THPT năm học 2017-2018

Thực hiện kế hoạch số 06/GD&ĐT ngày 19/04/2018 của Phòng GD&ĐT Ninh Giang về việc Tổ chức kiểm tra HK II, đánh giá tổng kết năm học 2017-2018 và ôn thi vào lớp 10 THPT, trường THCS Hồng Phong triển khai kế hoạch ôn thi vào lớp 10 THPT năm học 2017-2018, cụ thể như sau:
I. Mục đích - Yêu cầu
1. Mục đích:
- Hệ thống và khắc sâu toàn bộ kiến thức cơ bản toàn cấp cho học sinh (tập trung chủ yếu trong chương trình lớp 9).
- Rèn kĩ năng và phương pháp làm bài thi cho học sinh, sửa các lỗi học sinh hay mắc phải trong quá trình làm bài thi.

- Giúp học sinh nắm chắc kiến thức cơ bản, kĩ năng làm bài thi, tạo tâm thế tự tin cho học sinh bước vào kì thi tuyển sinh lớp 10 THPT đạt kết quả tốt nhất.
2. Yêu cầu:

a. Đối với giáo viên:

- Xây dựng chương trình và kế hoạch ôn thi chi tiết cho từng tuần nộp về bộ phận chuyên môn nhà trường ký duyệt;
- Có đủ tài liệu, giáo án khi lên lớp, ký sổ đầu bài đầy đủ sau mỗi buổi dạy, có sổ ghi kết quả các lần khảo sát của từng học sinh; hệ thống đề kiểm tra, khảo sát.
- Khi biên soạn tài liệu ôn thi cần bám sát tài liệu chuẩn kiến thức kỹ năng bộ môn toàn cấp học (chủ yếu nằm trong chương trình lớp 9), sách giáo khoa, sách bài tập, các đề thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT của các năm trước và Tài liệu bồi dưỡng học sinh vào lớp 10 THPT; trong khi giảng dạy giáo viên cần quan tâm giúp học sinh nâng cao các mức độ thông hiểu và vận dụng kiến thức;
b. Đối với học sinh:

- Có đơn xin ôn thi vào lớp 10 THPT, đơn có xác nhận của cha mẹ học sinh.

- Có đủ sách, vở và tài liệu ôn thi theo yêu cầu của thầy, cô giáo giảng dạy.

- Đi học đúng giờ và thực hiện đầy đủ các nội quy, quy định của nhà trường.

- Đóng góp kinh phí theo quy định hiện hành.

II. Đối tượng, số lớp và bộ môn ôn thi
1. Đối tượng: Là học sinh lớp 9 năm học 2017-2018 của nhà trường và những học sinh đã tốt nghiệp THCS các năm học trước.

2. Số lớp: 02 lớp.
3. Môn ôn thi: Gồm 03 môn: Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh.
III. Thời gian, số buổi và kinh phí ôn thi
1. Thời gian: Từ ngày 12/05/2018 đến hết ngày 01/06/2018 (3 tuần).

2. Số buổi: 72 buổi, trong đó:
- Môn Toán: 25 buổi;

- Môn Ngữ văn: 25 buổi;

- Môn Tiếng Anh: 22 buổi.

3. Kinh phí:
  - (72 buổi) x (13.500) = 972.000 đồng.
IV. Lịch ôn thi (Có thời khóa biểu kèm theo)

V. Phân công cán bộ quản lí và giáo viên ôn thi
1. Cán bộ quản lí:
- Cô Bùi Thị Tuệ - Hiệu trưởng: Trực ngày thứ Hai, thứ Tư, thứ Sáu hàng tuần.

- Thầy Đào Văn Kiên - Phó Hiệu trưởng: Trực ngày thứ Ba, thứ Năm, thứ Bảy hàng tuần.
2. Giáo viên ôn thi:

- Môn Toán: Thầy Trần Viết Hoan;

- Môn Ngữ văn: Cô Đào Thị Ánh Tuyết;

- Môn Tiếng Anh: Cô Nguyễn Thị Hồng Nhung.

Trên đây là kế hoạch ôn thi vào lớp 10 THPT năm học 2017-2018, nhà trường đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh tổ chức thực hiện./.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đào Văn Kiên

	PHÒNG GD&ĐT NINH GIANG

	TRƯỜNG THCS HỒNG PHONG

	THỜI KHÓA BIỂU ÔN THI VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2017-2018

	Thực hiện từ ngày 12/05/2018 đến 18/05/2018

	(Gửi kèm theo Kế hoạch số 23/KH-THCS ngày 06/05/2018 của Trường THCS Hồng Phong)

	Buổi
	Buổi sáng
	Buổi chiều

	Thứ
	Thời gian
	Lớp
	Thời gian
	Lớp

	9A
	9B

	9A
	9B

	Bảy

12/5/2018
	7h-9h
	Toán

	13h30-15h30
	T.Anh
	Văn

	9h15-11h15
	 Văn

	15h45-1745
	Toán
	T.Anh

	Hai

14/5/2018
	7h-9h
	T.Anh
	Văn
	13h30-15h30
	Văn
	T.Anh

	9h15-11h15

 Toán
	T.Anh

	15h45-1745
	Toán
	Văn

	Ba

15/5/2018
	7h-9h
	Toán
	Văn
	13h30-15h30
	Văn
	T.Anh

	9h15-11h15
	 T.Anh

	Toán

	15h45-1745
	T.Anh
	Văn

	Tư

16/5/2018
	7h-9h
	Toán

	T.Anh

	13h30-15h30
	Toán
	Văn

	9h15-11h15
	T.Anh
	Toán
	15h45-1745
	T.Anh
	Văn

	Năm

17/5/2018
	7h-9h
	Toán

	 T.Anh

	13h30-15h30
	T.Anh
	Văn

	9h15-11h15
	Văn
	Toán
	15h45-1745
	Văn
	Toán

	Sáu

18/5/2018
	7h-9h
	 Toán

	 Văn

	13h30-15h30
	Toán
	T.Anh

	9h15-11h15
	Văn
	Toán
	15h45-1745
	T.Anh
	Văn

	PHÒNG GD&ĐT NINH GIANG

	TRƯỜNG THCS HỒNG PHONG

	THỜI KHÓA BIỂU ÔN THI VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2017-2018

	Thực hiện từ ngày 19/05/2018 đến 25/05/2018

	(Gửi kèm theo Kế hoạch số 23/KH-THCS ngày 06/05/2018 của Trường THCS Hồng Phong)

	Buổi
	Buổi sáng
	Buổi chiều

	Thứ
	Thời gian
	Lớp
	Thời gian
	Lớp

	9A
	9B

	9A
	9B

	Bảy

19/5/2018
	7h-9h
	Toán
	T.Anh
	13h30-15h30
	T.Anh
	Văn

	9h15-11h15
	 Văn

	Toán

	15h45-1745
	Toán
	Văn

	Hai

21/5/2018
	7h-9h
	T.Anh
	Văn
	13h30-15h30
	Văn
	T.Anh

	9h15-11h15

 Toán
	T.Anh

	15h45-1745
	Toán
	Văn

	Ba

22/5/2018
	7h-9h
	Toán
	Văn
	13h30-15h30
	Văn
	T.Anh

	9h15-11h15
	 T.Anh

	Toán

	15h45-1745
	Toán
	Văn

	Tư

23/5/2018
	7h-9h
	Toán

	T.Anh

	13h30-15h30
	Toán
	Văn

	9h15-11h15
	T.Anh
	Toán
	15h45-1745
	Toán
	Văn

	Năm

24/5/2018
	7h-9h
	Toán

	 T.Anh

	13h30-15h30
	T.Anh
	Văn

	9h15-11h15
	Văn
	Toán
	15h45-1745
	T.Anh
	Toán

	Sáu

25/5/2018
	7h-9h
	 Toán

	 Văn

	13h30-15h30
	Toán
	T.Anh

	9h15-11h15
	Văn
	Toán
	15h45-1745
	T.Anh
	Văn

	PHÒNG GD&ĐT NINH GIANG

	TRƯỜNG THCS HỒNG PHONG

	THỜI KHÓA BIỂU ÔN THI VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2017-2018

	Thực hiện từ ngày 26/05/2018 đến 01/06/2018

	(Gửi kèm theo Kế hoạch số 23/KH-THCS ngày 06/05/2018 của Trường THCS Hồng Phong)

	Buổi
	Buổi sáng
	Buổi chiều

	Thứ
	Thời gian
	Lớp
	Thời gian
	Lớp

	9A
	9B

	9A
	9B

	Bảy

26/5/2018
	7h-9h
	Toán
	T.Anh
	13h30-15h30
	T.Anh
	Văn

	9h15-11h15
	 Văn

	Toán

	15h45-1745
	Văn
	Toán

	Hai

28/5/2018
	7h-9h
	Văn
	Toán
	13h30-15h30
	Văn
	T.Anh

	9h15-11h15
	Văn
	văn
	15h45-1745
	Văn
	Toán

	Ba

29/5/2018
	7h-9h
	Toán
	Văn
	13h30-15h30
	Văn
	T.Anh

	9h15-11h15
	 T.Anh

	Toán

	15h45-1745
	Văn
	Toán

	Tư

30/5/2018
	7h-9h
	Văn

	T.Anh

	13h30-15h30
	Toán
	Văn

	9h15-11h15
	T.Anh
	Toán
	15h45-1745
	Văn
	Toán

	Năm

31/5/2018
	7h-9h
	 Toán
	 T.Anh

	13h30-15h30
	T.Anh
	Văn

	9h15-11h15
	Văn
	Toán
	15h45-1745
	Văn
	Toán

	Sáu

01/6/2018
	7h-9h

Toán

 văn
	13h30-15h30
	Toán
	T.Anh

	9h15-11h15
	Văn
	Toán
	15h45-1745
	Văn
	T.Anh

1
PAGE
2